


Herzlich willkommen
zum Spiel der Bezirksliga

Die Aufsiellung:

Blau-Weil® Merzen

Andreas Heimbrock
Michael Johanning
Giinther Richter
Carsten Schroder
Matthias Wiibbel
Ingo Hackmann
Matthias Stermann
Christian Hackmann
Rainer Komhage
Michael Wuwer
Karl-Heinz Kenning
Klaus Herdemann
Carsten Denning
Ludger Pille
Richard Diekmann
Stefan Glurich
Ulrich von den Benken
Christian Kempe
Michael Bartke
Frank Weglage
Guido Oevermann
Juri Wagenleitner
Andre Olbrecht
Trainer:

Martin Sander
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SV Vikt. GM-Hutte

Wi bitten um Entschuldigung fur das
Nichterscheinen des Kaders |




11.08.96
18.08.96
25.08.96
01.09.96
08.09.96
15.09.96
22.09.96
29.09.96
06.10.96
13.10.96
20.10.96
27.10.96
03.11.96
10.11.96
17.11.96
24.11.96
01.12.96
08.12.96
09.02.97
16.02.97
23.02.97
09.03.97
16.03.97
23.03.97
06.04.97
13.04.97
20.04.97
27.04.97
04.05.97
11.05.97
25.05.97
30.05.97

Die Ergebnisse unserer
1.Mannschaft

Eintr. Nordhorn II
Blau-Weil Merzen
Frisia Goldenstedt
Blau-Weil3 Merzen
VFL Lintorf
Blau-Weill Merzen
TV Dinklage
Blau-Weill Merzen
Blau-Weill Merzen
VFL Oythe
Blau-Weifl Merzen
BW Langforden
Blau-Weill Merzen
BV Quakenbriick
Blau-Weill Merzen
SV Altenoythe
Blau-Weill Merzen
SW Osterfeine

ASC GM 49 Wielen

Blau-Weill Merzen
SC Rieste
Blau-Weill Merzen
Victoria GM-Hiitte
Blau-Weill Merzen
RW Damme
Blau-Weill Merzen
SF Schwefingen
Blau-Weill Merzen
SV Holdorf
Blau-Weill Merzen
BV Cloppenburg Il
Blau-Weill Merzen

- Blau-Weill Merzen
- ASC GM 49 Wielen
- Blau-Weill Merzen
- SC Rieste

- Blau-Weifl Merzen
- Victoria GM-Hiitte
- Blau-Weill Mcrzen
- RW Damme

- SW Osterfeine

- Blau-WeiBl Merzen
- SF Schwefingen

- Blau-WeiBl Merzen
- SV Holdorf

- Blau-Weill Merzen
- BV Cloppenburg II
- Blau-Weill Merzen
- Eintr. Nordhorn I1
- Blau-Weill Merzen
- Blau-Weill Merzen
- Frisia Goldenstedt
- Blau-WeiBl Merzen
- VFL Lintorf

- Blau-WeiBl Merzen
- TV Dinklage

- Blau-WeiBl Merzen
- VEL Oythe

- Blau-WeiBl Merzen
- BW Langforden

- Blau-Weil Merzen
- BV Quakenbriick

- Blau-Weill Merzen
- SV Altenoythe




Spieler des Tages
Die Auswertung vom Spiel gegen
SC Rieste

Giinter Richter 50 %
Frank Weglage 18,75 %
Matthias Wiibbel 12,5 %
Christian Hackmann 6,25 %
Rainer Komhage 6,25 %
Karl-Heinz Kenning 6,25 %

Sleischerei

Reinbard Vorst
Westetholter Otr. 13
49586 Plerzen

Selefon (05466) 341




STIMMEDN

SPIEL

Hattrick: Wer war fir Sie die bessere Mannschaft? < /
A. Heimbrock: Eine kiar bessere Mannschaft gab es im Spiel %y
nicht. In der ersten Halbzeit waren wir Gberlegen, haben cuch N\ )
verdient mit 1:0 gefuhr. Rieste war dann in der zweiten Halbzeit
leicht felduberlegen, hat sich aber kaum Torchancen erarbeitet,
Das Tor fiel donn aus einem Abwehrfehler heraus, und wir haben
verdient gewonnen.

Hattrick: War die gelb-rote Karte gegen Rieste berechtigi?

A. Helmbrock: Ach, da m&chte ich nichts zu sagen.

Hattrick: Wie ist inre Meinung zum Spiel?

Chr. Hackmann: Ja, ich denke auf Grund des ganzen Spiels ware ein
Unentschieden gerecht gewesen. Aber bedingt durch die gelb-rote
Karte haben die Riester sich das Leben selber schwer gemacht und wir
haben dann doch verdient mit 2:1 Toren gewonnen.

Hattrick: War die gelb-rote Karte gegen Rieste berechtigt?

Chr. Hackmann: Berechtigt, kann man nicht unbedingt sagen, aber wer
in den letzten funf Minuten gerade erst eingewechselt die gelbe Karte
bekommt und dann nochmal so bléde reingeht, ist selber Schuld.

Hattrick: Wer war fur Sie die bessere Mannschaft?

BWM Spleler: Zeitweise wirde ich sagen Blau Wei Merzen,aber zur
Halbzeit haben wir ziemlich hinten drin gestanden, kamen dadurch
gewattig unter Druck und hatten natirlich in der ersten Halozeit den Sack
zumachen mussen. Aber ich glaube das ist ein gutes Ergebnis.

Hattrick: Glauben Sie, daB die gelb-rote Karte gegen Rieste berechtigt
war?

BWM Spieler: Nein, das sehe ich nicht so, da war genau wie bei mir, als
ich reingekommen bin war die erste Aktion sofort eine geibe Karte. Ein

biBchen zu pingelig vom Schiedsrichter, wirde ich sagen. Und es war zu
hart.

Andre Kunz; Christoph Glins




1. Ein Angreifer bekommt den Ball von einem
Mitspieler zugespielt. Im Moment der Ballabgabe
befindet er sich in Héhe des Vorletzten
Abwehrspielers.

Q) Abseits

b) Ermessensentscheidung

c) kein Abseits

2. Ein Spieler Kopft den Ball in Kniehdhe und gefGhrdet sich
dadurch selbst.

a) indirekter FreistoB

b) direkter FreistoB

c) weiterspielen

3. Durch hineingrétschen von hinten bringt ein Spieler den
Gegner absichtlich zu Fall. Entscheidung?

) direkter FreistoB

b) direkter Freisto + Verwarnung

c) direkter FreistoB + Feldverweib




4. Obwohl der Torwart den Bann fangen
konnte, IaBt er ihn nur abklatschen. Er treibt
den Ball bis an die Strafraumgrenze, nimmt
ihn auf und schiagt inn ab.

a) erlaubte Spielweise

b) indirekter Freisto

c) Strafsto3

5. Ein Verteidiger verhindert die sichere Torchance eines
Angreifers dadurch, daB er ihn am Elfmeterpunkt mit beiden
Handen fest hdlt. Entscheidung?

a) Strafsto + Feldverwei

b) StrafstoB + Verwarnung

c) StafstoB

6. Ein Spieler hat einen Schuh verloren. Er spielt den Ball
tfrotzdem. Endscheidung?

a) weiterspielen

b) indirekter FreistoB + Verwamung

c) SR-Ball + Verwarnung

7. Den nach einer Verwamung wegen Kiitisierens
verhangten FreistoB schoB der FreistoBschitfze direkt in das
gegnerische Tor.

a) Wiederholung

b) Tor

C) AbstoB
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Die Kunst des }iﬁ? |

Lackierens ;

Kommen Sie zur Fachwerkstatt
in lhrer Nahe.

AUTOLACKIERUNG &~

Am Diek 5
49586 Merzen
Tel. 05466/477

Te,s
| Mannschaft | heutiger Tip

 Punkte fir ae;amtpunkte
letzten Tip

1. Mannschaft
| 2. Mannschaft
| 3. Mannschaft
A - Jugend
B1 - Jugend
B2 - Jugend
C1 - Jugend
C2 - Jugend
C3 - Jugend
DI - Jugend
D2 - Jugend
E1l - Jugend
E2 - Jugend

F - Jugend

G - Jugend
Damen

Alte Herren
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x Hemmelgarn
Modische Schuh- una

lederwaren & Reparaturen

HauptstralBe 20
49586 Merzen

Tel. 05466 / 432

Bundeskegelbahnen
Saalbetrieb mit vorzuglicher Kache
bei Familien- und Gesellschaftsfeiern
Ubernachtung

Gaststitte zum Lowen

Iinh. Paul Maassmann 495856Merzen Tel. 234

Vereinslokal der Vereine:
BW Merzen - Schidtzenverein
MGV Merzen - Frauenchor Merzen
Theatermakers
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22.09.96
29.09.96

22.09.96
29.09.96

20.09.96
29.09.96

21.09.96
28.09.96

21.09.96
28.09.96

19.09.96
21.09.96
28.09.96
21.09.96
21.09.96
20.09.96
20.09.96
21.09.96
21.09.96
21.09.96
21.09.96

21.09.96

21.09.96

Vorschau:

1. Mannschaft
15:00 Uhr TV Dinklage - BW Merzen
15:00 Unhr BW Merzen - RW Damme
2. Mannschaft
15:00 Uhr SV BW Merzen - TusS Bersenbruck Il
15:00 Uhr SV Eintr. Neuenkirchen Il - BW Merze
3. Mannschaft
19:00 Uhr FC Renslage Il - BW Merzen
13:00 Uhr BW Meizen- TV Gr. Mimmelage Il
Damen
16:00 Unr BW Merzen- SV Alfhausen
16:00 Uhr TuS Berge - BW Meizen
A- Jugend
16:30 Uhr VFL Kloster Oesede - BW Merzen
16:30 Uhr BW Merzen- TuS Bersenbruck
B- Jugend
18:15 Uhr SG Glane - BW Meizen
16:15 Uhr BW Merzen- OSC Osnabruck
16:15 Uhr VFL Oythe- BW Merzen

B2- Jugend

16:30 Unr SG Schwagstorf- BW Merzen
C1- Jugend

16:30 Unr BW Merzen- BW Holloge
C2- Jugend

18:15 Uhr BW Merzen- SG Badbergen/Gehrde
C3- Jugend

17:00 Uhr BW Merzen- TuS Bersenbrick
D1- Jugend

15:15 Unhr Spvgg. Fusienau- BW Merzen
D2- Jugend

15:15 Uhr BW Merzen- TSV Wallenhorst
E1- Jugend

14:15 Uhr BW Merzen- SV Hollensiede
E2- Jugend

14:15 Uhr SV Alfhausen - BW Merzen
F- Jugend

13:30 Unhr BW Merzen- SC Rieste
G- Jugend

13:30 Uhr SG Vechiel/Bippen - BW Merzen



Kinder spielen und haben Spa ’

Kinder konnen Gefahren noch nicht richtig einschatzen.
Die VGH schitzt vor den finanzicllen Folgen emes
Unfalts — mit der Kinder-Uniziiversicherung.

Weitere informationen bex:

Georg Klausing
\Versichenungsbiro

HaupistraBa 21
49585 Merzea
Tedefon (654 66) 1551
Telefax (054 66;571

... fair versichert VGHG

Versicherungsgruppe Hannover

, / / / F - 5
@@ Ra.iﬂe senbank eG Merzen-F stenau




) Blau-Weifs Merzen / Stadionzeitung

Mein “Spieler des heutigen Tages” heifit:

Hinweis: Bitte den Stimmzettel in einen der vorbereiteten Kisten werfen. Diese
befinden sich am Wiirstchenstand und am Haupteingang. Der Spieler
des Tages wird in der nichsten Ausgabe von Hattrick bekanntgegeben.




